
  
             

 
 

All’Albo/sito web 
Amministrazione Trasparente 

Agli Atti del progetto 

 

 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 Avviso Pubblico “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI” SCUOLE (OTTOBRE 2023) - finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEU 
CUP: H42J24000030006 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
finanziamento di cui al decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “avviso 
Investimento misura 1.2 "Abilitazione al cloud per le PA locali" - scuole (ottobre 2023)” finestra temporale 3 
dal 2/3/2024 al 3/5/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 
Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTO  l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi  che ha previsto due finestre 
temporali: 

• finestra n. 1 dalla data di pubblicazione alle ore 23:59 del 12 dicembre 2023;  

• finestra n. 2 dal 13 dicembre 2023 alle ore 23:59 del 1° marzo 2024 

• finestra n. 3 dal 2 marzo 2024 alle ore 23:59  del 3 maggio 2024 
 

VISTA  la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n.92131 del 
15/03/2024, per la partecipazione all'Avviso Pubblico “Misura 1.2. "Abilitazione al cloud per le PA 
locali" - scuole (ottobre 2023) PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA Next 
Generation EU – volta ad ottenere il contributo previsto dall’Avviso suddetto per le attività di 
assessment, pianificazione della migrazione e formazione dei servizi indicati nell’Allegato 2 
dell’Avviso stesso, già avviate con risorse proprie a decorrere dal 01/02/2020 o da avviare;  

VISTA  l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura, decreto n. 154-3/2023 – PNRR - 2024; 
VISTA  la comunicazione di assegnazione del finanziamento di cui                          al decreto n. 154 - 1 / 2023 - PNRR - 

2023 – di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Investimento 
1.2 "Abilitazione al cloud per le PA Locali" - Scuole (Ottobre 2023) finestra temporale n. 3 dal 
2/3/2024 al 3/5/2024; 

Dato Atto che occorre, pertanto, iscrivere in bilancio la somma autorizzata di complessivi € 3.871,00 

 
DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2025 della somma assegnata e riferita al progetto: 

 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


  
             

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 Avviso Pubblico “ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (OTTOBRE  2023) – 

finanziato dall’Unione Europea 
Next Generation EU 

 

 
€ 3.871,00 

Attività di assessment, pianificazione della migrazione e formazione dei servizi indicati 
nell’Allegato2, già avviate con risorse proprie a decorrere dal 01/02/2020 o da avviare 

 

• Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (Liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti vincolati dall’Unione Europea 
(LIV. 2 – VOCE), istituendo la sottovoce 03 - “PNRR MISSIONE 1 Misura 1.2 Abilitazione al 
Cloud per le PA locali – Scuole” (Ottobre 2023). 

• Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle Attività 
(liv.1) – “Funzionamento Generale e Decoro della Scuola” (liv.2) la specifica voce di destinazione 
(liv.3) “PNRR - MISSIONE 1.2 – ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA” A.01.69 

 
Il Presente atto viene trasmesso al sostituto DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
Il decreto è pubblicato all’albo online, in amministrazione trasparente e sul sito web istituzionale all’indirizzo 
nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Enrico Carafa 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


